様式第１号（第６条関係）
　　　　令和　　年　　月　　日

三沢市長　　殿

住　　所　〒

氏　　名
電話番号

令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金交付申請書

　令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

　１　助成金交付申請額　　　　　　　　　　　円
　２　事　業　内　容　　　別紙のとおり
　３　添　付　書　類　　　次表のとおり
　                                        　　　　　　　　　 （確認欄）
	　⑴　誓約書兼同意書（様式第２号）

	　⑵　申請者の住民票の写し

	　⑶　平成３０年４月１日以降に県外から県内市町村に転入したことが分かる申請者の住民票又は戸籍の附票の写し（県外から県内市町村に転入した後で当市に転入した者に限る。）

	　⑷　住宅取得契約書又は住宅取得に伴う土地の取得契約書

	　⑸　契約金額の内訳が分かる書類の写し

	　⑹　確認済証の写し（新築住宅の場合）

	⑺　確認済証又は検査済証の写し（新築住宅以外の場合）

	　⑻　住宅の位置図、平面図及び立面図（建築確認申請後の図面であること。）

	　⑼　その他市長が必要と認める書類

様式第１号（別紙）事業内容
	申請住宅
	邸
	☐　新築住宅の取得
☐　新築住宅以外の住宅の取得　☐　住宅取得に伴う土地の取得

	所在地
	三沢市

	工程等
	住宅の契約日
	令和　　　年　　　　月　　　　日（令和５年４月１日以降が対象）

	実績報告予定日
	令和　　　年　　　　月　　　　日（令和６年２月２９日まで）

	住宅の概要
	延床面積
	　　　　　　　　　　　　　㎡

	事業者名
	住所・名称
代表者名
電話番号

	入居予定者
氏名（続柄）
	（申請者）
	（　　　）
	（　　　）

	（　　　）
	（　　　）
	（　　　）

	＜　助　成　金　額　の　算　出　＞

	助成金額は取得経費（住宅、土地取得契約書の契約金額等）から対象外経費、他の補助制度による助成金額を差し引いた対象経費に応じた一定の金額とする。※取得経費、対象外経費はいずれも税込で記載すること。

	【住　宅】

	取得経費

	対象外経費

	他補助制度による助成金額の合計

	円
	－
	円
	－
	円

	内訳（名称及び金額）

	・

	・

	・

	①　対象経費

	＝
	円

	注）住宅取得契約書の契約金額
にビルトインガレージ等
の対象外経費が含まれ、内
訳が算出できない場合は、
以下のとおり算出する。対象外面積
延床面積
契約金額　×
＝対象外経費（円）

		① 対象経費
	ア　助成金額（該当する箇所に☑）

	市内事業者から取得
	市外事業者から取得

	25,000,000円以上
	□
	1,000,000円
	□
	500,000円

	20,000,000円～24,999,999円
	□
	700,000円
	□
	350,000円

	15,000,000円～19,999,999円
	□
	500,000円
	□
	250,000円

	14,999,999円以下
	□
	300,000円
	□
	150,000円

	【土　地】
		② 対象経費
	イ　助成金額（該当する箇所に☑）

	10,000,000円以上
	□
	1,000,000円

	7,000,000円～9,999,999円
	□
	700,000円

	5,000,000円～6,999,999円
	□
	500,000円

	4,999,999円以下
	□
	300,000円

	取得経費

	対象外経費

	円
	－
	円

	② 対象経費

	＝
	円

	【加　算】　申請者が以下に該当する場合、助成金額を加算する。（該当する箇所に☑）

	⑴　平成３０年４月１日以降に県内市町村から当市に転入した場合
	ウ
	５００，０００円
	□

	⑵　平成３０年４月１日以降に県外から当市に転入した場合　または
　　平成３０年４月１日以降に県外から当市以外の県内市町村に転入した後で
当市に転入した場合

	エ
	８００，０００円
	□

	⑶　令和５年４月１日において４０歳未満の場合
	オ
	５００，０００円
	□

	助成金交付申請額（☑の箇所の合計）　　　　　ア＋イ＋ウ＋エ＋オ＝
	円

様式第２号（第６条関係）

誓約書兼同意書

　　令和　　年　　月　　日
三沢市長　　殿

１．私は、令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金の申請にあたり、以下について誓約します。

1 　助成金の対象となる住宅に令和６年２月２９日までに居住を開始し、継続して５年以上居住します。
　⑵　町内会に加入します。
　⑶　居住者には三沢市暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団員に該当する者はおりません。
　⑷　市長が住民基本台帳により居住開始の日後５年間の居住状況を確認することについて、居住者全員から同意を得ております。

２．私は、令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金の審査及び執行にあたり、以下について同意します。

　⑴　納期の到来した市税その他三沢市に納付すべき公共料金の納付状況について、市長が公簿等により確認すること。
　⑵　市長が行う調査等に協力すること。
　⑶　市長に助成金の返還を命じられた場合は、助成金の全部又は一部を返還すること。
※令和５年４月１日以降に転入する場合のみ
　⑷　令和３年４月１日以降に三沢市から転出していないことについて、市長が住民基本台帳により確認すること。

申請者　住所

　　　　氏名　　　　　　　　　　　　㊞
様式第４号（第８条関係）

　　　　令和　　年　　月　　日

三沢市長　　殿

申請者　住　　所

　　　　氏　　名

令和５年度三沢市住宅取得支援事業
変更（取下げ）承認申請書

　　　年　　月　　日付け、三沢市指令第　　　号をもって助成金の交付決定を受けた令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金の事業内容について、下記のとおり変更（取下げ）したいので、令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金交付要綱第８条第１項の規定により申請します。

記

１　変更（取下げ）の理由

２　変更の内容
	変更前
	変更後

様式第７号（第１０条関係）
　　　　　令和　　年　　月　　日

三沢市長　　殿

住　　所　〒

氏　　名

令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金実績報告書

　　年　　月　　日付け、三沢市指令第　　　号で助成金の交付の決定の通知を受けた三沢市住宅取得支援事業助成金に係る事業が完了したので、令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金交付要綱第１０条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　交付決定額　　　　　　　　　　円
２　添付書類　　次表のとおり
　　　　　　　　　　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　　（確認欄）
	1 　住宅に居住する者全員の住民票の写し

	2 　町内会加入証明書（様式第８号）

	3 　検査済証の写し（新築住宅を取得した場合）

	4 　住宅の登記簿謄本の写し

	5 　土地の登記簿謄本の写し（土地を取得した場合）

	6 　取得費用（契約金額等）の支払を証する書類の写し

	7 　他の補助制度等による受領金額が分かる書類の写し

	8 　住宅の写真（正面・背面、左・右側面の４方向から）

	9 　その他市長が必要と認める書類

様式第８号（第１０条関係）

令和　　年　　月　　日

三沢市長　　殿

住　　所

氏　　名

町内会加入証明書

上記の者が、町内会に加入していることを証明します。

　　　　　　　　　　　　　町内会名

会　　長　　　　　　　　　　　㊞

様式第１０号（第１２条関係）
　　　　令和　　年　　月　　日
三沢市長　　殿

住　　所

氏　　名　　　　　　　　　　㊞

令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金請求書

　令和　　年　　月　　日付け、三政発第　　　号で確定通知のあった標記助成金について、令和５年度三沢市住宅取得支援事業助成金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり請求します。

記

　１　請求金額　　　　　　　　　　円

　２　振込先
	金融機関
	金融機関名

	銀行
金庫
信用組合
農協

	本店
支店
出張所

	預金種別
	□　普通　　□　当座

	口座番号

	口座名義人
	フリガナ

	氏　名

　　　※該当する部分に○又は☑を記入してください。

　３　添付書類　　確定通知書の写し
[bookmark: _GoBack]